



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2016 № 224-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 04.03.2015 № 70-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.03.2015 № 70-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – Программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

1) в позиции «Исполнители подпрограмм государственной программы, отдельных мероприятий государственной программы» исключить слова «во взаимодействии с заинтересованными органами государственной власти и местного самоуправления в Новосибирской области»;

2) в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

слова «департамент – 7 054 582,5 тыс. рублей» заменить словами «департамент – 7 057 582,5 тыс. рублей»;

слова «2016 год – 1 520 359,6 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 1 523 359,6 тыс. рублей»;

слова «министерство строительства Новосибирской области – 65 196,0 тыс. рублей» заменить словами «министерство строительства Новосибирской области – 62 196,0 тыс. рублей»;

слова «2016 год – 3 400,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 400,0 тыс. рублей».

2. В абзаце двадцать пятом раздела II «Обоснование необходимости реализации государственной программы»:

слова «Законом Новосибирской области от 15.12.2007 № 166-ОЗ «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития

Новосибирской области» заменить словами «Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 24-ОЗ «О планировании социально-экономического развития Новосибирской области».

3. В абзаце втором раздела VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

цифры «7 257 122,4» заменить цифрами «7 249 333,6»;

цифры «7 127 567,3» заменить цифрами «7 119 778,5»;

цифры «7 062 371,3» заменить цифрами «7 057 582,5»;

цифры «65 196,0» заменить цифрами «62 196,0».

4. В приложении № 2 к Программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

1) в графе «Государственные заказчики (ответственные за привлечение средств), исполнители программных мероприятий»:

строки 1.2.1.1.1.1 слова «ГКУ НСО «Система 112» заменить словами «ГКУ НСО «Служба 112»;

строки 1.2.1.1.1.2 после слов «МС НСО, ГКУ НСО «УКС» дополнить словами «, ГКУ НСО «Служба 112»;

2) в абзаце шестом применяемых сокращений слова «Система 112» заменить словами «Служба 112».

5. Приложение № 3 к Программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

6. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории Новосибирской области»:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы, выраженные в количественно измеримых показателях» в абзаце втором цифры «47» заменить цифрами «40»;

2) в разделе II «Характеристика сферы деятельности подпрограммы»:

в абзаце двадцать третьем цифры «47» заменить цифрами «40»;

в) в разделе IV «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «47» заменить цифрами «40».

7. В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры безопасности жизнедеятельности»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» раздела I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

слова «департамент – 654 487,5 тыс. рублей» заменить словами «департамент – 657 487,5 тыс. рублей»;

слова «2016 год – 169 001,7 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 172 001,7 тыс. рублей»;

слова «министерство строительства Новосибирской области – 65 196,0 тыс. рублей» заменить словами «министерство строительства Новосибирской области – 62 196,0 тыс. рублей»;

слова «2016 год – 3 400,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 400,0 тыс. рублей».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий

федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	-
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	-
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы, в том числе из:	6 933 773,4	1 221 069,4	1 471 098,7	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
федерального бюджета*	30 000,0	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	6 816 886,4	1 104 182,4	1 471 098,7	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Министерство строительства Новосибирской области								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	62 196,0	21 796,0	400,0	40 000,0	-	-	-	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
областного бюджета	62 196,0	21 796,0	400,0	40 000,0	-	-	-	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
Капитальные вложения, в том числе из:	62 196,0	21 796,0	400,0	40 000,0	-	-	-	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
областного бюджета	62 196,0	21 796,0	400,0	40 000,0	-	-	-	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
НИОКР**, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ	7 249 333,6	1 271 391,7	1 526 510,2	1 139 272,4	1 098 672,4	1 118 108,8	1 095 378,1	
Всего финансовых затрат, в том числе из:	7 249 333,6	1 271 391,7	1 526 510,2	1 139 272,4	1 098 672,4	1 118 108,8	1 095 378,1	
федерального бюджета*	30 000,0	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	7 119 778,5	1 153 078,4	1 523 759,6	1 137 149,6	1 096 549,6	1 115 986,0	1 093 255,3	
местных бюджетов*	12 668,1	1 426,3	2 750,6	2 122,8	2 122,8	2 122,8	2 122,8	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	315 560,2	50 322,3	55 411,5	82 456,6	42 456,6	42 456,6	42 456,6	

федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	302 892,1	48 896,0	52 660,9	80 333,8	40 333,8	40 333,8	40 333,8	
местных бюджетов*	12 668,1	1 426,3	2 750,6	2 122,8	2 122,8	2 122,8	2 122,8	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР**, в том числе из:	0	0	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	0	0	-	-	-	-	-	
областного бюджета	0	0	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	0	0	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	0	0	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	6 933 773,4	1 221 069,4	1 471 098,7	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
федерального бюджета*	30 000,0	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	6 816 886,4	1 104 182,4	1 471 098,7	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

*Указаны прогнозные объемы.

**Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

_____».